

Warszawa, 1991-06-04 22,47



Informacja Stowarzyszenia Pożarników Polskich

---

Stowarzyszenie Pożarników Polskich całkowicie solidaryzuje się i popiera słusne zadania podwyżek płac w strażach pożarnych oraz poprawę w wyposażeniu i poziomie zatrudnienia. Z przebiegu protestu wynika, że te postulaty są najważniejsze, wobec tak znacznego spadku płac w pożarnictwie i starzenia się sprzętu.

Uważamy, że Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" błędnie ocenia intencje załóg uważając, że podstawowym i najistotniejszym postulatem dla nich jest zadanie uchwalenia ustawy o państwowej straży pożarnej, tym bardziej, że stopień znajomości przepisów projektu ustawy jest wśród załóg dość niski. Sejm jest organem suwerennym i niezależnym, i nikt poza nim nie może zapewnić uchwalenia ustawy. Dlatego też należy się dziwić, że ktoś obiecuje wcześniej jej uchwalenie.

Ścisłe wiązanie uchwalenia ustawy o państwowych strażach pożarnych z szybką poprawą sytuacji strażaków i straży pożarnych w obecnym stanie finansowo-gospodarczym państwa jest po prostu złudzeniem. Wprowadzenie ustawy i bez podwyżek płac przyniesie wystarczająco duże obciążenie budżetu. Należy kto w pełni zdać sobie sprawę ze zmian, jakie niesą projekty ustaw o ochronie przeciwpożarowej i o państwowej straży pożarnej. Do najistotniejszych należy zaliczyć:

1. Ścisłe scentralizowanie terenowych straży pożarnych i komend oraz podporządkowanie ich ministrowi spraw wewnętrznych, i oparcie stosunku służbowego na wzorcu funkcjonariuszy policji,
2. całkowita decentralizacja zakładowych zawodowych straży pożarnych i przekształcenie ich w jednostki cywilne oraz likwidacja służb resortowych /w sumie około 40 procent strażaków w kraju/,
3. Przejęcie części dobrych, sprawnie funkcjonujących zakładowych straży pożarnych finansowych przez zakłady do państwowej straży pożarnej, a więc na utrzymanie budżetu państwa.

Szacuje się skromnie, że wprowadzenie w życie ustawy o państwowej straży pożarnej obciąży budżet dodatkowo o kwotę około 1,4 biliona złotych, przy założeniu, że olbrzymi majątek zakładowych straży pożarnych w postaci budynków i sprzętu zostanie przez zakłady przekazany do państwowych straży pożarnych bezpłatnie, co trudno sobie wyobrazić.

Stowarzyszenie Pożarników Polskich uważa rozwiązania ustrojowe przyjęte w projektach obu ustaw za takie i przynoszące więcej szkody bezpieczeństwu państwowemu kraju, niż pożytku. Uważamy, że całkowite zleccenie i degradacja resortowej ochrony przeciwpożarowej oraz zakładowych straży pożarnych przyniesie zdecydowany spadek zabezpieczenia przeciwpożarowego we wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej, a co za tym idzie znaczny wzrost pożarów i strat popożarowych.

Naszym zdaniem, zamiast reformować ochronę przeciwpożarową przy zachowaniu istniejącego potencjału i dążyć do poprawy wyposażenia i funkcjonowania jednostek zdecydowano się na radykalne zmiany, których efekty są bardzo wątpliwe, tym bardziej, że przyjęty wzorzec organizacyjny nie ma odpowiednika podobnego odpowiednika w krajach rozwiniętych i nie sądzimy, aby nam pierwszym udało się znaleźć rewelacyjne rozwiązanie.

Kwestia weryfikacji kadr kierowniczych, łącznie z Komendantem Głównym Straży Pożarnych, którym grupy związkowe zarzucają całkowitą niekompetencję wydaje się być tematem zastępczym dla zdezorientowania opinii publicznej. W większości województw już dokonano zmian komendantów wojewódzkich, przy ścisłym współdziałaniu Komendanta Głównego Straży Pożarnych z NSZZ "Solidarność" i proces ten trwa nadal. Czyżbyśmy mieli wymienić nową kadrę kierowniczą na nową?

Mimo długich lat pracy w pożarnictwie i doświadczeniu wielu członków SPP z działalności w Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" w 1981 r., nie zdarzyło się nam spotkać z pojęciem strajku w straży pożarnej /wyłączając Wyższą Oficerską Szkołę Pożarniczą która nie była jednostką ratowniczo-gaśniczą/.

Uważamy, że strona rządowa powinna zrobić wszystko, co możliwe w kwestii podniesienia wynagrodzeń strażaków, aby nie doszło do tragedii, jaką może spowodować strajk straży pożarnych.

URZĄD WOJEWÓDZKI <sup>12)</sup> kopia odpisu z oryginałem

W P I L E

Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej  
64-920 Piła, ul. Moniuszki  
Nr ident. 064021

stwierdzony

